
RADA MIEJSKA
W ŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR 11/18/14
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 3 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 6m i art. 6n ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2013 r., póz. 1399, póz. 1593) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l oraz
art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., póz. 594, póz. 645 ł póz.
1318 oraz z 2014 r. póz. 379 i póz. 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej
przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust.l, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim
w Łabiszynie.

§ 2. Ustala się, że deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w § l właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,

2) 14 dni od daty nastąpienia zmiany danych adresowych, personalnych lub zmiany ilości mieszkańców
zamieszkujących nieruchomość, określonych w deklaracji, o której mowa w § l, będących podstawą ustalenia
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

3) 14 dni od daty wejścia wżycie uchwały w sprawie zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej, zwanej dalej „e-deklaracją".

l)E-deklaracja w formacie danych XML jest zgodna ze schematami publikowanymi w repozytorium wzorów
dokumentów elektronicznych Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP pod adresem:
www.epuap.gov.pl zgodnie z art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów
realizujących zadania publiczne ( Dz. U. z 2014 r., póz. 1114).

2) E-deklarację można złożyć do urzędu Miejskiego w Łabiszynie za pośrednictwem elektronicznej Platformy
Usług Administracji Publicznej (ePUAP), dostępnej pod adresem internetowym www.epuap.gov.pl za pomocą
protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP), szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci
WWW (SSL). Fakt otrzymania deklaracji przez serwer ePUAP zostanie potwierdzony przez wygenerowane
w sposób automatyczny urzędowe poświadczenie odbioru, które zostanie przekazane do nadawcy drogą
elektroniczną.

3) Zgodnie z przepisami o informatyzacji, e-deklaracja może zawierać, załączniki w formie dokumentów
elektronicznych, wg wykazu, o którym mowa w art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

4) Przekazywanie deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej musi odbywać się w sposób
zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób
zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem.

§ 4. Format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między e-deklaracją a wzorem nieelektronicznym
zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne:

l) Format elektroniczny e-deklaracji określa wzór dokumentu elektronicznego, który Burmistrz Łabiszyna
udostępnia w lokalnym i centralnym repozytorium wzorów, po wcześniejszym wykonaniu czynności
materialno-technicznych obejmującym w szczególności: wytworzenie schematu danych XSD - ustalającego
strukturę wzoru, oraz pliku wizualizacji w formacie XSL;

Id: 8F5DC8C1-DD77-492A-B073-BF28AC502C7B. Podpisany Strona l



2) Układ informacji i powiązań między e-deklaracją a wzorem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości jest tożsamy z wersją papierową;

3) Wymagania dotyczące tożsamości dokumentów stosuje się odpowiednio do załączników w formie
dokumentów elektronicznych dołączanych do e-deklaracji.

§ 5. Sposób przesyłania e-deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) Korespondencję elektroniczną składającą się z e-deklaracji i załączników można przesyłać do Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie wykorzystując Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP);

2) Formularz elektroniczny, służący do wytworzenia e-deklaracji, będzie dostępny na platformie ePUAP
w ramach przypisanej do urzędu karty usługi o nazwie "Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi".

§ 6. 1. Przesyłaną do urzędu korespondencję elektroniczną opatruje się bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu (podpis kwalifikowany) w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. póz. 262), albo podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, w rozumieniu przepisów o informatyzacji,

2. Potwierdzeniem złożenia e-deklaracji jest urzędowe poświadczenie otrzymuje zwrotnie na indywidualną
skrzynkę kontaktową - elektroniczną skrzynkę podawczą.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIV/223/13 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 21 sierpnia 2013 r. w sprawie
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości.

§ 9. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKI

Teresa Paliwoda

Id: 8F5DC8C l -DD77-492A-B073-BF28AC502C7B. Podpisany Strona 2



RADA MIEJSKA
W ŁABISZYNIE

Załącznik do Uchwały Nr 11/18/14
Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 grudnia 2014r.

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE WIELKIMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. póz.
1399zpóźn. zm.)

Składający: Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz
jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów
władających nieruchomością na terenie Gminy Łabiszyn.

Miejsce składania: Urząd Miejski w Łabiszynie, ul. Plac 1000-lecia 1, 89-210 Łabiszyn.

A. DANE OGÓLNE

A.1. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

BURMISTRZ ŁABISZYNA
ul. Plac 1000-lecia 1
89-210 Łabiszyn

A.2. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n złożenie deklaracji n korekta deklaracji (data zaistnienia zmian - - )
(dzień - miesiąc - rok)

A.3. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D właściciel D współwłaściciel n użytkownik wieczysty a najemca/dzierżawca

n jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

n inny podmiot władający nieruchomością

A.4. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D osoba prawna n osoba fizyczna D jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

Strona 1 z 4

Id: 8F5DC8C l -DD77-492A-B073-BF28AC502C7B. Podpisany Strona 3



IMIĘ 1 NAZWISKO / NAZWA PEŁNA

Nr telefonu (pole nieobowiązkowe) Adres e-mail (pole nieobowiązkowe)..

A.5. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

A.6. ADRES DO KORESPONDENCJI - jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z A.5.

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

B. DANE DOTYCZĄCE GOSPODAROWAn

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

B.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE1*

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU NR LOKALU

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI

B.2. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPDAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

B.2.1. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI ZAMIESZKAŁYCH

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklarac i zamieszkuje:
(należy podać liczbę mieszkańców)

Strona 2 z 4

Id: 8F5DC8C1-DD77-492A-B073-BF28AC502C7B. Podpisany Strona 4



Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Liczba mieszkańców

a

od 1 do 2
mieszkańców

od 3 do 4
mieszkańców

od 5 do 6
mieszkańców

7 i więcej
mieszkańców

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi21

b

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyr

(słownie

Iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty
zł

c=ax b

łosi łącznie' zł

zł)

B.2.2. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklaracji odpady komunalne
niesegregowane (zmieszane) gromadzone są w następujących pojemnikach:

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

1 y = 7\
(liczba pojemników 60 l )

2. .
(liczba pojemników 120 l )

3
(liczba pojemników 240 l )

4
(liczba pojemników 660 l )

5.
(liczba pojemników 1 100 l )

6.
(liczba pojemników 5000 l )

7
(liczba pojemników 7000 l )

8

(stawka opłaty)2' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

.x = zł
(stawka opłaty)2' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

.x = . .. zł
(stawka opłaty)2' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

x = zł
(stawka opłaty)2' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

. x . = zł
(stawka opłaty)2' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

x = zł
(stawka opłaty)2' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

x = zł
(stawka opłaty)2' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

... x ... .. = . zł
(liczba pojemników 10000 1 ) (stawka opłaty)2' (iloc

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łączr

(słownie:

W przypadku działek letniskowych lależy podać okres przebywania na nieruchomości1

,zyn liczby pojemników i stawki opłaty)

iie' zł
(należy wpisać sumę z póz. 1-8)

Strona 3 z 4

Id: 8F5DC8C1-DD77-492A-B073-BF28AC502C7B. Podpisany Strona 5



B.2.3. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI, STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ
MOWA W LIT. B PKT 2.1., A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W LIT. B PKT 2.2

Oświadczam, że wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z lit. B pkt 2.1 i 2.2

wynosi: zł.
(należy wpisać sumę opłat z punktu 2.1 i 2.2)

(słownie:.

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ3*

(miejscowość i data) (czytelny podpis)

POUCZENIE:

l Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r., póz. 1619 z późn. zm.).

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Łabiszyna deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na
danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
lub określonej w deklaracji ilości opadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

4. W razie niezłoźenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co
do danych zawartych w deklaracji burmistrz określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na
nieruchomościach o podobnym charakterze.

OBJAŚNIENIA:

1) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
2) Stawka opłaty określona jest w Uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
3) Należy dołączyć pełnomocnictwo z dowodem opłaconej opłaty skarbowej.

PRZEWODNICZĄCY^

Strona 4 z 4
Teresa Paliwoda

Id: 8F5DC8C1-DD77-492A-B073-BF28AC502C7B. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

W związku ze zmianą wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zachodzi
potrzeba zmiany treści deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Łabiszyn, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wzór deklaracji zawiera objaśnienia dotyczące sposobu jej
wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

Uchwała zawiera także informacje o terminie i miejscu składania deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Określa również warunki i tryb składania deklaracji za pomocą
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności ich format elektroniczny oraz układ informacji
i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne, sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz rodzaje podpisu
elektronicznego, którym powinny być opatrzone.

PRZEWODNICZĄCY
RADYM^SKIEJ

Teresa Paliwo

Id: 8F5DC8Cl-DD77-492A-B073-BF28AC502C7B. Podpisany Strona l


